




# Álvaro Conde



Diseño Digital

+34 638 25 04 14     
alvarocondelopez@gmail.com  
[alvaroconde.es](http://alvaroconde.es)

## Experiencia

### Director de Arte Digital / Hito Studio

Junio 2020 - Actualidad

#### DISCIPLINAS

Diseño UX/UI y Producto digital  
Campañas de Marketing digital  
Branding  
Diseño gráfico  
SEO, CRO.

#### CLIENTES

MásMóvil Toys'R'Us  
Yoigo Bip&Drive  
Endesa EnergyGO  
Repsol SuperSol

### Diseñador Digital y Gráfico / Hito Studio

Marzo 2019 - Junio 2020

### Diseñador Freelance

2017 - Actualidad

#### DISCIPLINAS

Branding  
Diseño Editorial  
Diseño Gráfico

#### CLIENTES

Optiva Media  
Suez / Aquatec  
Teatro Amaya

### Técnico de Reprografía / Canon España

Abril 2018 - Septiembre 2018

## Sobre mí

Respecto al diseño, creo en la **investigación** como punto de partida de cualquier proyecto para desarrollar **conceptos redondos** que aporten significado y obtener **resultados sólidos**.

Me apasiona el branding y la identidad, el diseño UX/UI y de producto digital y las campañas de publicidad.

Actualmente, trabajo en una agencia de **marketing digital** gestionando y diseñando proyectos de todo tipo con grandes cuentas.

## Educación

### UX/UI & Product Design / Uxopedia

Enero 2021 - Abril 2021

### Diseño y Creación Digital / UOC

2019 - Actualidad (2022)

### Grado Superior en Diseño Editorial y Multimedia / Salesianos Atocha

2017 - 2019

### Grado en Historia / UCM

2014 -2017 (por finalizar)

## Software

Adobe XD

Figma

Notion

Google Web Designer

Adobe Ps, Ai, Id, Pr



## Idiomas

Español Nativo

Inglés Avanzado

Francés Básico

## Skills

Wireframing

Low-Fi Prototyping

Prototipado

User Testing

User Mapping

Benchmarking

Research

